
1047 Anm. til § 21: Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 홢 l 1048 

tjeneste ved f r a  sine Rejser at medbringe zoologiske og botaniske Sjældenheder, som 
han forærede til de offentlige Samlinger, af hvilken Grund han ogsaa oppebar en 
Understøttelse af 800 Kr. aarlig (jfr. Rigsdagstidenden for 1907-08, Tillæg B., Sp. 
673-74, sammenlignet med Rigsdagstidenden for 1905홢06, Tillæg.B., Sp. 185홢188), 
finder man, at der er Grund til at imødekomme hendes Andragende, og man skal 
derfor anbefale, at der bevilges hende en aarlig Understøttelse paa 400 Kr. 

Fra Enken efter afdøde Professor ved ,Kunstakademiet Frants Henningsen.har 
I man modtaget Andragende om en aarlig Understøttelse af Statskassen. Da Fru Hen- 
ningsen kun oppebærer en mindre Pension og har flere uforsørgede Børn, skal man 
under Hensyn til hendes afdøde Mands kunstneriske Fortjenester anbefale, at der til- 
lægges hende en aarlig Understøttelse paa 800 Kr. 

Professor, Dr. med. Haderup, der i en lang Aarrække har virket som Lærer 
ved Tandlægeskolen, har set sig nødsaget til at tage sin Afsked fra denne Stilling fra 
31. August 1908 .at regne. Hans aarlige Indtægter af den nævnte Lærervirksomhed 
var .2,000 Kr., og da der til denne ikke er knyttet Pensionsret, maa. man finde det 
naturligt, at der som Anerkendelse af Professor Haderups 20-aarige Arbejde ved 
Tandlægeskolen tillægges ham en aarlig Understøttelse af Statskassen, og man skal 
derfor anbefale, at der paa nærværende Konto tilstaa.s. ham 1,000 Kr. 

Husmand Christen Sørensen Thomaskjær har andraget om, at der under 
Hensyn til hans Forfattervirksomhed maa blive tilstaaet ham en aarlig Understøttelse 
af Statskassen. Da hans Fortællinger og Sange have vundet nogen Udbredelse, og 
han nu snart er 66 Aar gammel, saaledes at det falder ham vanskeligt at fortjene 
tilstrækkeligt til sit og sin Families Underhold, skal man anbefale, at der tilstaas 
ham en aarlig Understøttelse af 300 Kr. 

Konservator ved Nationalmuseet V. F. Steffensen har paa Grund af Alder 
taget sin Afsked fra sin nævnte Stilling, som han har beklædt siden 1867. Da der 
ikke med Stillingen som Konservator er forbunden Pensionsret, maa man meget anbe- 
fale, at der som Anerkendelse for Konservator Steffensens lange og dygtige Tjeneste 
tilstaas ham, der har oppebaaret en Lønning af 2,400 Kr. foruden Fribolig, en aarlig 
Understøttelse af 1,800 Kr. 

Fra Enken efter fhv. Bud ved det kgl. Bibliotek, Th. Svendsen, er der frem- 
kommet Andragende om en aarlig Understøttelse af Statskassen. Da hendes Mand, 
hvem hun, i de 28 Aar han var Portner og Bud ved Biblioteket, med stor Samvittig- 
bedsfuldhed har støttet under Udførelsen af hans Arbejde, har oppebaaret en aarlig 
Understøttelse af 600 Kr. paa nærværende Konto, skal man Imeget anbefale, at ,der 
tillægges hende en Understøttelse af 200 Kr. aarlig. 

Forfatterinden. Fru Nicoline Kirkegaard, har andraget om, at der maatte til- 
staas hende en aarlig Understøttelse af Statskassen til Støtte .for hendes Forfatter- 
virksomhed. Fru Kirkegaard har i Løbet af den sidste halve Snes Aar udsendt en 
Række Fortællinger, der .have vundet ikke ringe Udbredelse, og da man finder, at 
hendes Virksomhed fortjener Paaskønnelse, skal man meget anbefale, at der tilstaas 
hende en aarlig Understøttelse af 500 Kr. 

Kontoen opføres herefter med 114,017 Kr. 13 Ø. 

Til 11. A. 1. Biskoppernes Lønninger af Statskassen 홢  Litra a. 홢 fordeler 
sig saaledes: 

Biskoppen over Sjællands Stift 10-000 Kr. 
홢 - Fyns Stift . 홢.. 8,000 홢  
홢 - Lolland-Falsters Stift 7,200 홢 
홢 - Aalborg Stift 6,400 홢  
홢 - Aarhus Stift 2,000 홢 
홢 - Ribe Stift 6,400 -  
홢 - Viborg Stift , 6,400 홢 

46,400 Kr. . 

Kontorholdsvederlaget 13,450 Kr. 홢 Litra c. 홢 fordeler sig i Henhold til 
Lov af 29. Marts 1904 saaledes: - - 


